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Abstract
             

           
             
              

             
           
           

             
       

Keywords: РМ-10 particles, scanning electronic microscopy, Kavadarci, 
Vozarci.
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ИСПИТУВАЊЕ НА ЧЕСТИЧКИТЕ (ПМ-10) ОД КАВАДАРЦИ И 
СЕЛО ВОЗАРЦИ, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, КОРИСТЕЈЌИ 

ЕЛЕКТРОНСКИ МИКРОСКОП (SEM)

Иван Боев1 

1 Универзитет Гоце Делчев”  Штип   акедони а
 

Апстракт
о трудот е прика ани резултатите то е до иени о анализа на 

че тичките  о при ена на кенин  електрон ката икро копи а од 
реонот на радот авадарци во текот на ное ври  одина  До иените 
резултати во о нова ука уваат на актот дека че тичките  во 
на оле  ро  и аат лито ено потекло  одно но утврдениот инерален 
о тав ука ува на актот дека че тичките во на оле  ро  потекнуваат 

од локалниот еоло ки клоп  а о во еден при ерок е е утврдено 
при у тво на антропо ени че тички кои о ат да е поврзат о ра отата 
на еталур и киот ко инат за производ тво на ероникел  ко  е лоциран 
во непо редна лизина на и тра уваниот ре ион

Клучни зборови: честички ПМ-10, сканинг електронската 
микроскопија, Кавадарци, Возарци.

1. Introduction
           

             
                

            
              

            
                
  

           
             
       

            
            

          
       



 189

   Факултет за природни и технички науки 
   Универзитет “Гоце Делчев” – Штип NATURAL RESOURCES AND TECHNOLOGY

   Faculty of Natural & Technical Sciences
      – 

            
          

            
           

           
        

           
            

          
  

Fig.1.           

Сл. 1. Гео ра ка и еоло ка апа на о ла та авадарци

2. Geological settings 
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3. Methodology 
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4. Result and discussion 
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Тable 1.       
Табела 1. е и ки о тав на че тичките  

07/PO37 08/PO37 09/PO37 10/37 11/PO37 12/PO37  13/37 15/37 

Na 1949 2529 2343 1512 1848 1378 998 2038
158 177 272 272 114 96 194 285

Al 221 264 191 116 154 140 182 380
P

1405 2310 2413 1030 1173 1587 1183 1737
Ca 20 18 5849 4346 11 5188 2832 4457

V
Cr

Co
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Se
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Cs

Tl



 194

   Факултет за природни и технички науки 
Универзитет “Гоце Делчев” – ШтипПриродни ресурси и технологии 

Fig.2.        
Сл. 2.  и  анализи на че тичките  ирок ен авадарци

Fig.3.         
Сл. 3.  и  анализи на че тичките  варц авадарци

 

	  

Element Weight% Atomic%  
    O K 57.66 73.17  
Mg K 14.36 11.99  
Si K 12.37 8.94  
Ca K 1.57 0.80  
Fe K 14.04 5.11  
    Totals 100.00   

	  

	  

Fig.2. SEM and EDS analysis of particles PM-10 (Pyroxene)(Kavadarci) 
Сл. 2. SEM и EDS анализи на честичките ПМ-10 (Пир ксен)(Кавадарци) 

 

 

Element Weight% Atomic%  
    O K 58.85 71.51  
Si K 41.15 28.49  
    Totals 100.00   

 

 

Fig.3. SEM and EDS analysis of particles PM-10 (Quartz) (Kavadarci) 
Сл. 3. SEM и EDS анализи на честичките ПМ-10 (Кварц)(Кавадарци) 
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Fig.4.         

Сл. 4.  и  анализи на че тичките  иликатен ко плек
авадарци

Fig.5.        
Сл. 5.  и  анализи на че тичките  варц авадарци

 

Elemen
t 

Weight
% 

Atomic
%  

    O K 61.91 77.73  
Mg K 2.32 1.92  
Al K 4.61 3.43  
Si K 9.48 6.78  
Ca K 16.59 8.31  
Fe K 5.09 1.83  
    Totals 100.00    

 

Fig.4. SEM and EDS analysis of particles PM-10 (Complex silicates)(Kavadarci) 
Сл. 4. SEM и EDS анализи на честичките ПМ-10 (Силикатен к лекс)(Кавадарци) 

 

 

Element Weight% Atomic%  
    O K 47.93 61.66  
Al K 5.86 4.47  
Si K 46.21 33.87  
    Totals 100.00    

 

Fig.5. SEM and EDS analysis of particles PM-10 (Quartz)(Kavadarci) 
Сл. 5. SEM и EDS анализи на честичките ПМ-10 (Кварц)(Кавадарци) 

 
 

 
 
 

 




